] E A s e
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE €§E_? 46 MAG. 7063

OGGETTO: MODIFICA DELIBERAZIONE G.M. N° 123 DEL 25.02.03 -FONDO ROTATIVO
PER LA PROGETTUALITA" DELLA CASSA DD.PP. ASSUNZIONE
DELL'ANTICIPAZIONE DI € 100.000,00 PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED
ESECUTIVA DELLINTERVENTO “RECUPERC DEI PERCORSI E DELLA
SENTIERISTICA MINORE DISMESSA LEGAT! ALL’ESERCIZIO DELLE ATTIVITA

TRADIZIONALI NELLE AREE DEL PIT (SISTEMA DEGLIIBLED”

, , .
L'anno duemiia ,/fm{ fl giorno @LM ¢ alle ore /{ ;’5; = O |
T el Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

del mese di | S
{/ {, ..A.z,,,,?‘?x f-&'\ e,

adunanze, in seguitc a(f anvato di convacazione, si & riunita la Glunta Municipale con l'intervento dei Signort:

. . , Py [ i
Presiede la seduta il Sindaco A4 f’\ ; ' Y
e i : @ =4 l‘:g Vo, Vuilg'*")““'%wdmﬁ !jf\j}jg ?,{ o
e e i e S — - 4 ‘;
P

Sonc presenti | signori Assessort
Brsmani T AsseniT

1) Rag. Michele Tasca L
P - v e S— e - e e - - ————n S ,...___..:_... h S

7) Geom. Saivatore Battaglia ‘ - :
3) Dr. Gluseppe Maifitano ,
4y Geom. Francesce Barone p :

e I
5y Dr. Giluseppe Arezzo . ’
- e = e . [ P R P — e . . — . . /;2.3 e
8) Rag. Glovanni Campo 7

: R N
71 Sig. Francesco Pioggia ' S I3
8) Avv. Emanue ala Tumino .
r”%
1‘ 1! : ) o3 P

. Lo - . . & [ o
sssiste il V1 of Segretario Generale Dot £ ¢ ! i i/
Assiste il | 1 <d Segretario Generaie Dott. 4 g \_ﬂ}/u’ -

[ i i

o deil presentl & legale. di ichiara aperta la seduta € invita i convenuti a

it numer
specificalo

] = ne
deliberarz sulf'argomento in oggetto



LA GIUNTA MUNICIPALE
del 140503

Nista la proposta, di pari oggetto n. _,1.’{; /Sett. PLT.
Nisti i pareri favorevol sulla proposta espressi al sensi della L.R. 11/12/1891 n.48 ¢

successive modifiche!
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:
- ﬁ@.ﬁ#&;@ge%ama@@mé‘cabilewduaiﬂ-Respunsabi-iewdel Sewizio-di-Ragienera——
- sotto 1 profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comung;

_Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto F'art. 16 della L.R.n44/91e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

sApprovare ia proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e

sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



g /ME
MYSEGRETARIO (fT’ENERAEME

2N
) B R il
4 N ~

I sottoscrilto messo comy aleétiesfa che copla dalla presents deliberazione & stata affissa all'Alboe Pretorio
Z_?/M{ . primo giorno festivo successivo alla data di adezione.

Lz deliberazione rimarra affissa fino al 3 //a’;/o = per quindici giorni consecutivi,

Ragusa, i 26f5)=> p ILXIM*:SSO COMUNALE

. i . #___,,_—"“"
Certificato di immediata esecutivita deHadelibera

() »@“Wh@a«d@hbcra?]one & stztz dichiarata immedisfamente eseculiva al sensi del 2° Comma
dell'Art 12 della LR. nm. —

() Certifico che ia deliberazio nte ed Lm”rmdlatameme aseculiva al sens;
deffArt. 16 della .2 n4

Ragusa, ]

o4l Certifico che, contestualmente all'affissione all Albo, fa deliberazione & stata irasmessa in copia al capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dellArt. 15 della L.R. n.44/91.
{ ) Certifica che entro dieci giomi dall'affissione aH Albo &/non & stata formuiata richiesta di sottoposizione &
controllo dellaito defiberativo, ai sensi del commi 3° e 5° delPArt. 15 della L.R. 44/)1, cosi come sostifuitc con

PAre 4 della LR, 23/87.

Ragusa, I 24fs{=5 L SEGRETARIC GENERALE

[l sotioscritto messo comunale atiesta che copia della presente deliberazione & rimasta afﬁ/:,s;,aﬁ’mlbo
Pretosiadi questo Comune per quindict gierni consecutivi dal 25 //b /_, A g/__ﬁ 3
ESSO COMUNALE

Ragusa, I’

& } .,
aitesiazione del messo somunafe eftifico che a pfesei,liberazione, & stata affissa all'Alko
di questo Comune i gior 5 _{{f:j ed & rimasta affissa per guindigl giormnt consecutivi decorrenti dal

‘Ragusa, [i_" L SEGRETARIT
' i/j}(){f GHS

f

Certificato di avvenuta esecutivitd delia deliberazicone
b Certifica che la deliberazione ¢ divenuta esecutiva dopo i decimo giorno deila pubblicazione.
Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva, avendo riportato 1t visto di legittimita de! CO RE.CO.
- Seziong Provinciale di Raguseg, con decisiong n. del ,
(1 Ceriifico che la deliberazione & divenuta esecutiva non avendo Il CO.RE. co adﬁttatc & Comunicato

prov vedimento di annuliaments nel termine di venti giorni dalia refaliva ricezion
IL SEG PEU«R!G ENERALE

’“Wéazf

e § E,,. ﬁhﬁC?\mR g

s et eee G ; ETepien




Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: MODIFICA DELIBERAZIONE G.M. N° 123 DEL 25.02.03 -FONDO ROTATIVO
PER LA PROGETTUALITA" DELLA CASSA DD.PP. ASSUNZIONE
DELL'ANTICIPAZIONE DI € 100.000,00 PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED
ESECUTIVA DELLINTERVENTO "RECUPERC DEI PERCORSI E DELLA
SENTIERISTICA MINORE DISMESSA LEGATI ALL'ESERCIZIO DELLE ATTIVITA
TRADIZIONALI, NELLE AREE DEL PIT (SISTEMA DEGLIIBLED"

Il sottoscritto Dirigente del Settore P.LT., propone alla Giunta Municipale 11 seguente
schema di deliberazione.

. LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA ia proposta di pari oggette n. A0 _/Sett. P.LT. del i4/05/0% ;

PREMESSO che:

. con deliberazione n° 123 del 2502.03 e stalo deliberato di assumere
un'anticipazione di € 100.000,06 con la Cassa DD.PP. per far fronte agli oneri per
ia redazione del progetto definitivo ed esecutivo ed in particolare per consulenze
specialistiche e per la redazione del piano della sicurezza, relativi alintervento:
"RECUPERO DElI PERCORS! E DELLA SENTIERISTICA MINORE DISMESSA
LEGATI ALL’ESERCIZIO DELLE ATTIVITA TRADIZIONALI, NELLE AREE DEL
PIT (SISTEMA DEGLI IBLED", dellimporto di € 3.500.000,00;

. con circolare n°® 1250 de! 25.02.2003 la Cassa DD.FPP. ha modificato le modalita di
richiesta dellanticipazicne riducendo, tra laltro, tarmine massimo per [a
restituzione delianticipazione da 4 a 3 anni dalla data di prima erogazione;

CONSIDERATO che con nota prot. 83207 del 23.4.03, pervenula al prot. del comune in
data 06.05.2003, n° 27154, la Cassa DD.PP. ha richiesto di modificare la deliberazione n”
123 del 25.02.03 per adeguarla alie previsioni della nuova circolare n° 1250 del 25.02.03;
RITENUTO di procedere alla medifica delia deliberazione G.M. n° 123 del 25.02.03;
VISTA la circolare della Cassa DD.PP. n® 1250 de! 25.02.03;

VISTO Tart. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche:



ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge:

DELIBERA

1) MODIFICARE la deliberazione G.M. n® 123 del 25.02.03 nei modo seguente:

"1y di assumere con la Cassa depositi e prestiti un'anticipazione di €100.000,00 per far
fronte agli oneri agli oneri per la redazione del progetto definitivo ed esecutivo ed in
particolare per consulenze specialistiche e per la redazione del piano della sicurezza,
relativi all'intervento: "RECUPERC DEI PERCORSI E DELLA SENTIERISTICA MINORE
DISMESSA LEGATI ALL’ESERCIZIO DELLE ATTIVITA TRADIZIONALI, NELLE AREE
DEL PIT (SISTEMA DEGLIIBLEL", dellimporto di € 3.500.000,00

2} di impegnarsi -a restituire |'anticipazione entro 80 giomni dal perfezionamento della
provvista finanziara per la realizzazione dell'opera, e comungue entro il termine massimo
di tre anni dalla data di prima ercgazione;

3) di assumere l'obblige di effettuare il relativo impegno di spesa sul bilancio pluriennale al
sensi dell'art. 183 del T.U. delle leggi sullordinamento degli EE.LL. di cui al D. Lgs.
18.08.2000 n. 267;

4} di assumere l'cbbligo di corrispondere sulle somme dovute, in casc di ritardato
pagamento, gli interessi di mora, a decorrere dal giorno successivo alla scadenza del
termine sino a comprendere quelio dell'effettivo versamento, calcolati al tasso attivo di
riferimento delta Cassa deposili e prestiti maggiorato de! 50 per cento;

5) di impegnarsi al rispetio dei termini di cui ai punti 9.3 e 9.4 delila Circolare CDP n.1250
del 25 febbraio 2003, relativamente alla comunicazione dellavvenuic afiidamento
dellincarico professionale finanziato ed alia richiesta di ercgazione dellintero importo
CONCesso;

6) di prendere atto che il mancato rispetto dei termini di cui &l precedente punte produrra,
a seconda dei casi, la revoca o la riduzione dell'anticipazione concessa, al sensi del punto
9.5 delia Circolare CDP n.1250 de! 25 febbraio 2003



| Absenste per gl effetfi della LR 11/12/1097 w48 éan T2 LR
30/2000, si esprime parers favorevole In ordine alla regolarita
tecnica.

:Ragusa I,

Al'sensi'e per gli effeti dela TR TI/A27H88T nds e ad 5 LR
3072000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
contablle.

|

Limporto defia spesa di €
Va imputata al cap.

Ragusa i,

f...
il Responsabile dﬂj;ﬁ%[o Finanziario

i n
/ '

Ragusa i,

Si da atto che la retroscrifta proposta nor comporta ne’
direftamente ne’ indirettaments, oneri finanzizr, ne’ presenta
alcuno degli aspetti contabill, finanziar e fiscall previsti dalle
vigenti norme, per cud i parsre deila regolarita contabile non & |
necessaric in quanto si nsclverebbe in atto inutile.

Si esprime parere favoravole In ordine leqittimita.

Motivazione delfeventuale parere contrario:

Da dichiarare gi immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

o Gk N e
i e

Ragusa li, 13/05/03

[l Responsabile del Procedimento




